



5 stycznia 2023 r.

Drogi Rodzicu/Opiekunie!

Doceniamy Pana(i) inwestycję w edukację Pana(i) dziecka(ów) i chcemy podzielić się z Panem(ią) informacjami na temat federalnie wymaganych ocen, a konkretnie ACCESS dla ELLs®. Prawo federalne wymaga, aby Rada Edukacji stanu Illinois (Illinois State Board of Education, ISBE) przeprowadzała ocenę wszystkich uczniów uczących się języka angielskiego (ELs), którzy uczęszczają do szkół publicznych, w tym szkół czarterowych, w naszym stanie.

Test ACCESS jest coroczną oceną dla wszystkich uczniów klas K-12 ELs w stanie Illinois. Wyniki ACCESS są wykorzystywane do oceny postępów ucznia oraz jego biegłości w języku angielskim, jak również do pomocy w określeniu umiejscowienia w programie EL w następnym roku szkolnym. Ponadto, wyniki tego testu mogą być wykorzystane do spełnienia wymogu znajomości języka angielskiego, aby uzyskać certyfikat „Znak Dwujęzyczności” (Seal of Biliteracy) dla ucznia(-ów) szkoły średniej. Pana(-i) wielojęzyczne dziecko (dzieci) jest (są) zobowiązane przez prawo federalne do wzięcia udziału w teście ACCESS dla ELLs podczas okresu testowego od 11 stycznia do 28 lutego 2023 roku.

Doradziliśmy dystryktom, by zapoznały się ze [stroną internetową WIDA stanu Illinois](#), a w szczególności listami kontrolnymi administrowania programem ACCESS online lub w wersji papierowej oraz „ACCESS for ELLs District and School Test Coordinator Manual” (Podręcznik Okręgowego i Szkolnego Koordynatora Testów ACCESS dla uczniów języka angielskiego ELLs), który przedstawia informacje mające na celu zagwarantowanie, że testy są sprawiedliwe, dostępne i bezpieczne dla wszystkich.

Szkoła lub dystrykt Pana(i) dziecka poinformuje Pana(ią) o swoim planie i protokołach administrowania testem w najbliższych tygodniach. Bardzo ważne jest, aby każdy uczeń jak najlepiej poradził sobie z tym sprawdzianem, aby Pana(i) dystrykt mógł odpowiednio i skutecznie zapewnić mu pomoc w roku szkolnym 2023-24.

Dziękujemy za współpracę i pomoc w zapewnieniu najlepszych możliwości dla Pana(i) wielojęzycznego dziecka!

Z poważaniem

Sean Clayton, Dyrektor ds. Oceny
Joanne Clyde, Dyrektor ds. Wielojęzyczności